al welbehaug expunct. 
b) oc expunct. 
cl eller add. in marg. 
dl den expunct. 

Sigismundus III rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de vinis Rhenanis. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.2. 

*) Relatum in D.K.U.A. Svenske Acta 1601· 
1610, fol. 323 r. • 324 r. (Pars Externa Can
cellariae Danicae. Acta Suedica). 

N. 47. 

Cracoviae, 30 Septembris 1604. 

Epistola eiusdem tenoris et quasi eiusdem tormae ac doc. N. 11, cum his 
praecipuis variantibus: 

N. 11. 

Famato Iacobo Andreae, civi 
Gedanensi 

N. 47. 

Egregio Cornelio Franczen, ne
gotiatori Coloniensi 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano !III etc. 

Alia manu: R. Haderslebii 28 Octobris 1605. Assensum. 

Sigismundus II I rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de eadem re. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.2. 

N. 48. 

Varsaviae, 30 Maii 1606. 

Epistola eiusdem tenoris et quasi eiusdem formae ac doc. 11, cum his 
praecipuis variantibus: 

N. 11. 

Famato Iacobo Andreae, civi 
Gedanensi 

tot vasa vini Rhenani, quot pro 
conditione nostra Regia opus 
habebimus 
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N. 48. 

Egregio Cornelio Francen, civi 
Coloniensi 

pro usu nostro vini Rhenani vi
ginti duo plaustra, vulgo Zolfu
der dieta 

N. 49. 
Vilnae, 17 Augusti 1609. 

Sigismundus III rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
de cive quodam Danico, subsidium bellicum offerente, a se excepto et 

remisso. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.2. 

Sigismundus III, Dei gratia Rex Poloniae, etc. Serenissimo Principi 
Domino Christiano III! eadem gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine noster charissime. 
Venit hoc tempore ad nos, cum litterarum Serenitatis Vestrae com

mendatione, strenuus Iacobus Sandelandis ad bellica munia obeunda suam 
nobis operam deferens. Sane et ipsum libenter vidimus, cum propter com
mendationem Serenitatis Vestrae, qua singularem militarem laudem illi 
tribuit, tum propter addictum obsequiis nostris studium ipsius et Sere
nitatis quoque Vestrae singularem ac perpetuum erga nos amorem et 
benevolentiam ea in re agnoscimus, quod bellicae nos expeditioni intentos 
iis viris auctos esse cupiat eosque nobis commendat, quorum spectata in 
negotiis muniisque bellicis virtus et industria nobis quoque usui plurimo 
esse possit. Caeterum eo tempore ad nos venit idem Sandelandis, cum 
instructi ex utraqua gente dominiorum nostrorum, Polona nimirum et 
Lituana, necessario milite eiusque praefectis in procinctu iam versaremur. 
Cum itaque neque susceptae expeditionis ratio, neque hyemis proxime iam 
instantis tempus patiatur expectari diutius militem eum, cuius in usus 
nostros sistendi spem nobis facit, dimittimus eundem ad Serenitatem 
Vestram et grato animo syncero Serenitatis Vestrae erga nos amoris 
affectu eiusque significatione et benigne tam prompto eiusdem Sande
landis in nos studio accepto; cuius sane rei contestandae nullam occa
sionem sumus praetermissuri. Exoptamus Serenitati Vestrae omnem a Deo 
prosperitatem. Datum Vilnae, die XVII mensis Augusti, anno Domini 
MDCIX, Regnorum nostrorum Poloniae xxno, Sueciae vero XVIO.